BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BTTTT - CĐSQG Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023

V/v Xin ý kiến dự thảo Khung Kiến trúc

Chính phủ điện tử, Chính phủ số Việt Nam,

phiên bản 3.0

Kính gửi:

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các doanh nghiệp và hiệp hội, hội về CNTT.

Căn cứ Nghị định số 48/2022/NĐ-CP ngày 26/7/2022 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và

Truyền thông.

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2023,

tầm nhìn đến năm 2030 tại các Bộ, ngành, địa phương năm 2023 và những năm

tiếp theo.

Căn cứ Quyết định số 384/QĐ-BTTTT ngày 14/3/2023 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc ban hành Kế hoạch năm 2023 của Bộ Thông

tin và Truyền thông trong triển khai Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022

của Thủ tướng Chính phủ (Đề án 06).

Bộ Thông tin và Truyền thông đã xây dựng dự thảo Khung Kiến trúc Chính

phủ điện tử, Chính phủ số Việt Nam, phiên bản 3.0. Bộ Thông tin và Truyền

thông trân trọng đề nghị Quý Cơ quan quan tâm, nghiên cứu và tham gia ý kiến

vào Dự thảo (Dự thảo Khung Kiến trúc Chính phủ điện tử, Chính phủ số Việt

Nam, phiên bản 3.0 gửi kèm theo).

Văn bản góp ý của Quý Cơ quan xin gửi về Bộ Thông tin và Truyền thông

(Cục Chuyển đổi số quốc gia) trước ngày 20/9/2023, bản điện tử gửi trước về địa

chỉ: nganmt@mic.gov.vn. Cục Chuyển đổi số quốc gia không nhận bản giấy văn

bản trả lời.

mailto:nganmt@mic.gov.vn

2

Đầu mối phối hợp, triển khai công việc này của Bộ Thông tin và Truyền thông:

Đồng chí Mai Thùy Ngân, Cục Chuyển đổi số quốc gia, ĐT: 0966686699, email:

nganmt@mic.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Huy Dũng;

- Cơ quan chuyên trách CNTT thuộc các bộ, cơ quan

ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

- Lưu: VT, CĐSQG.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

 Nguyễn Huy Dũng

mailto:nganmt@mic.gov.vn

3

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP VÀ HIỆP HỘI, HỘI CNTT

(Gửi xin ý kiến Khung Kiến trúc Chính phủ điện tử, Chính phủ số Việt Nam,

 phiên bản 3.0.)

I CÁC DOANH NGHIỆP ĐỊA CHỈ, SỐ ĐIỆN THOẠI

1
Tập đoàn Công nghiệp - Viễn

thông Quân đội (Viettel)

Địa chỉ: Lô D26 Khu đô thị mới Cầu Giấy,

Phường Yên Hòa, Quận Cầu Giấy, Hà Nội

Điện thoại: 02462660011

2
Tập đoàn Bưu chính Viễn

thông Việt Nam (VNPT)

Địa chỉ: Tòa nhà VNPT, số 57 Phố Huỳnh Thúc

Kháng, Phường Láng Hạ, Quận Đống Đa,

Thành phố Hà Nội

Điện thoại: 02437741091

3
Tổng Công ty Bưu điện Việt

Nam (VNPOST)

Địa chỉ: Số 05 đường Phạm Hùng - Mỹ Đình 2

- Nam Từ Liêm - Hà Nội

Điện thoại: 024 3768 9346

4 Tập đoàn FPT

Địa chỉ: Tòa nhà FPT, số 10 phố Phạm Văn

Bạch, phường Dịch Vọng, quận Cầu Giấy, Hà

Nội

Điện thoại: '02473007300

5 Tập đoàn công nghệ CMC

Địa chỉ: Tầng 17, Tòa nhà CMC, số 11 phố Duy

Tân, quận Cầu Giấy, Hà Nội

Điện thoại: 02437958668

6 Công ty cổ phần BKAV

Địa chỉ: Tòa nhà HH1 - Khu đô thị Yên Hòa -

Phường Yên Hòa - Cầu Giấy - Hà Nội

Điện thoại: 02437632552

II CÁC HỘI, HIỆP HỘI CNTT ĐỊA CHỈ, SỐ ĐIỆN THOẠI

1 Hội Tin học Việt Nam (VAIP)
Địa chỉ: Tầng 6, số 14 Trần Hưng Đạo, Hà Nội

Điện thoại: 02438211725

2
Hội Truyền thông số Việt Nam

(CDCA)

Địa chỉ: Tầng 8, Tòa nhà Báo Nông thôn Ngày

nay, Ngõ 68 Đường Dương Đình Nghệ, P. Yên

Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội

Điện thoại: 02436338833

3
Hiệp hội phần mềm và Dịch vụ

CNTT Việt Nam (VINASA)

Địa chỉ: Tầng 11, tòa nhà Cung Trí thức thành

phố, 01 Tôn Thất Thuyết, Cầu Giấy, Hà Nội

Điện thoại: 02435772336

4
Câu lạc bộ Phần mềm tự do

nguồn mở (VFOSSA)

Địa chỉ: Khoa CNTT, Trường Đại học Phenikaa

- Phố Nguyễn Trác, Phường Yên Nghĩa, Quận

Hà Đông, Hà Nội

Điện thoại: 0912751749

5
Hội Tin học Thành phố Hồ Chí

Minh

Địa chỉ: Số 224 Điện Biên Phủ, Phường Võ Thị

Sáu, Q.3, TP.HCM (Phòng 906, tầng 9)

Điện thoại: 02839320999

		2023-09-15T08:18:55+0700

		2023-09-17T12:02:49+0700
	Nguyễn Huy Dũng

		2023-09-18T17:18:14+0700

		2023-09-18T17:18:14+0700

		2023-09-18T17:18:14+0700

		2023-09-18T17:18:14+0700